
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Značky kvality potravin
Řešitel: Bc. Lenka Mládková
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se věnuje značkám kvality potravin, což je v poslední době poměrně diskutované téma. Na druhou
stranu je to rovněž téma poměrně náročné na zpracování, protože samotný pojem kvalita je v tomto
případě pojmem mnohotvárným a nejednoznačným. Práce je standardně členěna na část teoretickou
a aplikační, přičemž teoretická část by mohla problematiku vymezit ještě komplexněji, resp. na vyšší rovině
abstrakce. Aplikační část je zajímavá zejména v rešeršní části, kdy autorka z různých zdrojů zabývajících
se testováním kvality potravin prokazuje, zda značka kvality skutečně potvrzuje tuto vlastnost. Výsledky
jsou pak relevantně komentovány. Další zkoumání ve sledované oblasti je převzaté, nicméně by nemělo
příliš smysl provádět s omezenými prostředky vlastní šetření, když bylo kvalitně zpracované na úrovni EU.
Pro ilustraci problematiky autorka vybrala vhodné výsledky, které opět okomentovala. A v neposlední řadě
porovnala autorka podstatu samotných značek, kdy cílem bylo zjistit, která ze značek může skutečně
kvalitu potravin odrážet, resp. která je důvěryhodná. Závěry práce jsou relevantní vymezenému cíli.

K diskuzi:
1. Domníváte se, že by bylo vhodné omezit počet značek kvality? Vysvětlete.
2. Český zákazník je poměrně nedůvěřivý vůči značkám kvality, resp. je příliš nevnímá; není to nakonec

ale dobře vzhledem k tomu, že se ukázalo, že tyto mu nejsou schopny zaručit kvalitní potravinu (viz
výzkum provedený v práci), či mohou dokonce označit potravinu škodlivou jeho zdraví (totéž, značka
bio)? Jaký smysl má pak státní podpora vybraných značek kvality?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 2. 2. 2016
Ing. Alena Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


